
 X sesja MRM Jeleniej Góry 

 

Strona 1 z 4 
 
PA.0031.2.45.2023 

Druk nr 45.X.10.2023  

Jelenia Góra, dnia 19 października 2023 r. 

 

 

     

Młodzieżowa Rada Miejska   

Jeleniej Góry      

     

 

Wysoka Rado, 

 na podstawie § 20 pkt 7 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący 

załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) wnoszę projekt uchwały 

w sprawie stanowiska Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry w sprawie wyborów parlamentarnych 

z dnia 15 października 2023 roku 
 

Do reprezentowania stanowiska Prezydium w pracach nad projektem uchwały 

upoważniam Panią Sekretarz Wiktorię Figiel. 

 

 

 
 

 Michał Nowak 

(-) 

Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

 

 

 



Druk nr 45.X.10.2023   X sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 2 z 4 
 
PA.0031.2.45.2023 

UCHWAŁA NR … 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia … 2023 r. 

w sprawie stanowiska Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie wyborów 

parlamentarnych z dnia 15 października 2023 roku 

Na podstawie § 12 w związku z § 9 pkt 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej 

Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie stanowiska 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie wyborów parlamentarnych z dnia 15 

października 2023 roku. 

§ 2. Stanowisko, o którym mowa w § 1 podlega niezwłocznej publikacji do informacji opinii 

publicznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 45.X.10.2023   X sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 3 z 4 
 
PA.0031.2.45.2023 

 

Załącznik do uchwały nr … 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia … 2023 r. 

 

STANOWISKO 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

w sprawie wyborów parlamentarnych z dnia 15 października 2023 roku 

 

Za nami wyjątkowe wybory do Sejmu i Senatu, które obyły się 15 października. Wyjątkowe, bo do 

urn wyborczych poszło rekordowe 74.38% społeczeństwa. Wyjątkowe, także pod względem aktywności 

młodych osób. Przeprowadzane przez nas prawybory dla młodych jeleniogórzanek i jeleniogórzan 

pokazały, że nadchodzi wiatr zmian. Zostało to potwierdzone parę dni później, gdzie wyborczynie  

i wyborcy z grupy 18-29 lat pokazali czerwoną kartkę ugrupowaniu rządzącemu od 8 lat. 

Pragniemy serdecznie podziękować szkołom oraz uczelniom za zaangażowanie w organizację 

prawyborów. Dziękujemy szczególnie młodym jeleniogórzankom i jeleniogórzanom za udział  

w organizowanych przez nas prawyborach i przede wszystkim za udział w prawdziwych wyborach  

15 października. Gratulujemy wygranym, a w szczególności Posłom i Senatorowi z naszego okręgu 

wyborczego. 

Jednocześnie składamy apel do Prezydenta RP Pana Andrzeja Dudy w sprawie jak najszybszego 

zwołania pierwszego posiedzenia nowego Sejmu, w którym wyraźną większość ma koalicja trzech 

ugrupowań demokratycznej dotychczas opozycji. Apelujemy o powierzenie utworzenia nowego rządu 

osobie, która ma na to realne szanse. Każda z decyzji opóźniających powstanie nowego gabinetu działa 

na szkodę Polski. Przed nami jest wiele rzeczy do zrobienia. My młodzi wskazujemy chociażby na pilne 

zmiany w systemie edukacji, konieczność ratowania upadłego systemu ochrony zdrowia psychicznego 

dzieci i młodzieży, walkę z wysoką inflacją, rozwiązanie ogromnego programu mieszkalnictwa dla 

młodych osób, czy przygotowania strategii racjonalnej transformacji energetycznej w celu ochrony 

środowiska i klimatu. Każdy z tych obszarów to nasz priorytet, który nie może czekać. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 45.X.10.2023   X sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 4 z 4 
 
PA.0031.2.45.2023 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

 Do jednych z kluczowych zadań Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry jest 

reprezentowanie interesów młodzieży, a także wyrażanie opinii w sprawach dotyczących młodych ludzi. 

W obliczu wyników wyborów parlamentarnych 15 października br. Rada Miejska Jeleniej Góry 

przedkłada stanowisko w tej sprawie. 

 


